
r_Obec Jezernice_Změna stavby VD „Vodovod pro RD Za zahradami“_Změna materiálu 
 

Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 
Datová schránka: 6pxbwa9 

 
Vaše čj.:   
Ze dne: 
 
Naše sp. zn.: MU/08703/2021/1770/9/ŽP-VH 
Naše. č.j.: MU/14666/2021/ŽP-VH  
Počet listů: 5  
Počet příloh:  
Počet listů/svazků příloh:   
Počet a druh příloh v digit. podobě: 
Spis. znak/skart. režim: 231.2 A/20  
Vyřizuje: Ing. Lucie Navrátilová                                                  
Telefon: 581 722 344                                                                                                            
E-mail: lnavratilova@mesto-lipnik.cz  
 
Datum: 09. 07. 2021 
 
Vypraveno dne:  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, příslušný podle ustanovení § 66 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad 
podle § 15 odst. 4 vodního zákona a podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších právních předpisů. Podle ustanovení § 67 a násl. správního řádu, 
tímto pro žadatele: 
 
Obec Jezernice, 751 31 Jezernice č.p. 206, IČ: 70040915 
 

I. povoluje změnu stavby vodního díla „VODOVOD PRO RODINNÉ DOMY ZA 
ZAHRADAMI NA HORNÍM KONCI“ před dokončením podle ustanovení § 118 
stavebního zákona 

 
Popis změn: 
V rámci výstavba dojde ke změně trubního materiálu. Projekt předpokládal potrubí z tvárné 
litiny, nově investor použije potrubí PE 100 SDR 11/PN16\d 110 x 10,0 mm.  

 
Stavba vodního díla „VODOVOD PRO RODINNÉ DOMY ZA ZAHRADAMI NA HORNÍM 
KONCI“ bude realizována na pozemcích p.č. 2724/9, 93/3, 2655/1 k.ú. Jezernice, obec 
Jezernice, kraj Olomoucký, vodní tok Jezernice, HGR 3222 - Flyš v povodí Moravy, číslo 
hydrologického pořadí 4-11-02-0510-0-00, vodní útvar: Bečva od toku Opatovický potok po tok 
Lučnice včetně (MOV_0820). Poloha vodního díla (orientačně určenými souřadnicemi v 
souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální) Počátek: Y – 520713.50, 
X – 1128741.60, Konec: Y – 520600.68, X - 1129069.55. 
 
 

 



 
č.j.: MU/14666/2021/ŽP-VH   2 

r_Obec Jezernice_Změna stavby VD „Vodovod pro RD Za zahradami“_Změna materiálu 
 

Pro provedení stavby se stanoví následující podmínky: 

1. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazných stanovisek, sdělení a vyjádření 
správců dotčených sítí a dotčených orgánů:  

 
Vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd České republiky, Brno, v.v.i., 
zn.: ARUB/3960/2021 ze dne 07. 06. 2021  

a. Stavebník je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění, povinen písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od 
doby přípravy stavby, Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, 
v.v.i., a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného 
archeologického výzkumu na dotčeném území. 

b. Pro bezproblémový průběh výzkumu a stavebních prací doporučuje 
Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., stavebníkovi splnit 
oznamovací povinnost alespoň 30 dní před zahájem zemních prací. Na 
oznámení lze využít formuláře dostupné na http://arub.avcr.cz/informace-pro-
stavebniky/index.html. Mezi náležitosti oznámení patří mimo jiné 
předpokládané datum zahájení stavební činnosti a její lokalizace formou 
uvedení parcelních čísel nebo připojení základní projektové dokumentace. 

c. Výzkum je dle § 22 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění, prováděn na základě dohody uzavřené mezi 
stavebníkem a Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací. 
V případě nedohody určí podmínky výzkumu příslušný krajský úřad (srov. § 22 
odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění). 

d. Za standartních okolností je záchranný výzkum prováděn formou dohledu 
zemních prací, případně formou plošného terénního výzkumu předstihově nebo 
souběžně se stavební činností. Konkrétní podmínky provedení záchranného 
archeologického výzkumu jsou blíže specifikovány v příslušné dohodě, 
uzavřené mezi stavebníkem a Archeologickým ústavem Akademie věd ČR, 
Brno, v.v.i., nebo oprávněnou organizací dle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

e. Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 
22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

f. Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný 
archeologický výzkum, je stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález 
příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče a zároveň 
učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny, tj. 
především v místě nálezu práce přerušit – viz § 176 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, v platném znění. 

 
2. Ostatní podmínky povolení stavby vodního díla „VODOVOD PRO RODINNÉ DOMY 

ZA ZAHRADAMI NA HORNÍM KONCI“, které vydal Městský úřad Lipník nad Bečvou, 
odbor životního prostředí, č.j.: MU/15771/2020/ŽP-VH, sp.zn.: 
MU/11490/2020/2367/5/ŽP-VH ze dne 13. 08. 2020, které nabylo právní moci dne 17. 
09. 2020, zůstávají i nadále v platnosti. 

 
Stavba vodního díla „VODOVOD PRO RODINNÉ DOMY ZA ZAHRADAMI NA HORNÍM 
KONCI“ bude realizována na pozemcích p.č. 2724/9, 93/3, 2655/1 k.ú. Jezernice, obec 
Jezernice, kraj Olomoucký, vodní tok Jezernice, HGR 3222 - Flyš v povodí Moravy, číslo 
hydrologického pořadí 4-11-02-0510-0-00, vodní útvar: Bečva od toku Opatovický potok po tok 
Lučnice včetně (MOV_0820). Poloha vodního díla (orientačně určenými souřadnicemi v 
souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální) Počátek: Y – 520713.50, 
X – 1128741.60, Konec: Y – 520600.68, X - 1129069.55. 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

 Obec Jezernice, 751 31 Jezernice č.p. 206, IČ: 70040915 

http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html
http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html


 
č.j.: MU/14666/2021/ŽP-VH   3 

r_Obec Jezernice_Změna stavby VD „Vodovod pro RD Za zahradami“_Změna materiálu 
 

 
 

Odůvodnění: 
 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad 
obdržel dne 21.04.2021 žádost Obec Jezernice, 751 31 Jezernice č.p. 206, IČ: 70040915, 
o vypání povolení na změnu stavby před dokončením pro stavbu vodního díla „VODOVOD 
PRO RODINNÉ DOMY ZA ZAHRADAMI NA HORNÍM KONCI“ na pozemku p.č. 2724/9, 93/3, 
2655/1 k.ú. Jezernice, které vydal Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí 
č.j.: MU/15771/2020/ŽP-VH, sp.zn.: MU/11490/2020/2367/5/ŽP-VH ze dne 13. 08. 2020, které 
nabylo právní moci dne 17. 09. 2020.  
 
K žádosti nebylo doloženo stanovisko vlastníka a provozovatele vodovodu pro veřejnou 
potřebu, tj. společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 483/21, 750 02 Přerov, ke 
změně materiálu stavby vodního díla „VODOVOD PRO RODINNÉ DOMY ZA ZAHRADAMI 
NA HORNÍM KONCI“. Z tohoto důvodu vodoprávní úřad vyzval žadatele k odstranění těchto 
nedostatků v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 správního řádu a současně, rozhodl o 
přerušení řízení č.j.: MU/10812/2021/ŽP-VH, sp.zn.: MU/08703/2021/1770/3/ŽP-VH ze dne 
18.05.2021 tak, jak je uvedeno ve výroku usnesení, do doby splnění výzvy č.j.: 
MU/10982/2021/ŽP-VH, sp. zn.: MU/08703/2021/1770/4/ŽP-VH ze dne 18. 05.2021. Žadatel 
doložil dne 01. 06. 2021 stanovisko vlastníka vodovodu pro veřejnou potřebu, tj. společnost 
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 
Podle ustanovení § 115 vodního zákona a správního řádu oznámil příslušný vodoprávní úřad 
zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům 
oznámením pod č.j.: MU/12499/2021/ŽP-VH, sp.zn.: MU/08703/2021/1770/6/ŽP-VH ze dne 
04. 06. 2021, ve kterém současně stanovil lhůtu pro účastníky řízení na možnost navrhovat 
důkazy, činit jiné návrhy a na námitky a připomínky s upozorněním, že na důkazy, návrhy a 
námitky, které nebudou uplatněny ve stanovené lhůtě, nebude možno brát zřetel.  

 
Jelikož vodoprávnímu úřadu jsou známy poměry staveniště a žádost poskytla dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil vodoprávní úřad ve smyslu ustanovení § 
112 odst. 2 stavebního zákona a ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona od ústního jednání 
a místního šetření. 
 
Ve lhůtě obdržel vodoprávní úřad vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd České 
republiky, Brno, v.v.i., zn.: ARÚB/3960/21 ze dne 07. 06. 2021, který ve svém vyjádření uvedl 
podmínky k provádění stavby, která byla zapracována do podmínek rozhodnutí. 
 
Správní poplatek podle položky 18 odst. 2 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších právních předpisů ve výši 1000,- Kč byl uhrazen dne 02. 07. 
2021. 
 
Uvedený záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu vliv na stav 
vodního útvaru a záměrem nedojde ke zhoršení vodního útvaru. 
 
Vodoprávní úřad posoudil ve vodoprávním řízení skutečnosti a předložené doklady v souladu 
s ustanovením vodního zákona a dalších souvisejících předpisů a dospěl k závěru, že 
prodloužením stavebního povolení a povolení změny stavby před dokončením, spočívající 
v prodloužení termínu dokončení stavby, pro stavbu vodního díla „VODOVOD PRO RODINNÉ 
DOMY ZA ZAHRADAMI NA HORNÍM KONCI“ nedojde k ohrožení zájmů ani nebudou 
omezena či ohrožena práva a právem chráněné zájmy občanů a účastníků vodoprávního 
řízení a nedojde k ohrožení životního prostředí, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí.    



 
č.j.: MU/14666/2021/ŽP-VH   4 

r_Obec Jezernice_Změna stavby VD „Vodovod pro RD Za zahradami“_Změna materiálu 
 

 
 

Poučení účastníků 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, se sídlem 
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc, podáním učiněným u Městského úřadu Lipník nad 
Bečvou, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou.  
Odvolání se podává v počtu stejnopisů podle počtu účastníků řízení. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Lipník nad Bečvou. 
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 

 
Ing. Xenie Pospíšilová otisk úředního razítka  
vedoucí Odboru životního prostředí 

 

Podle ustanovení § 144 správního řádu, v řízení s velkým počtem účastníků řízení může 
vodoprávní úřad uvědomit účastníky řízení veřejnou vyhláškou. Z těchto důvodů toto 
oznámení bude doručeno veřejnou vyhláškou. 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na dobu 15 dnů a to na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje (MěÚ Lipník nad Bečvou) a stejnou dobu způsobem 
umožňující dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za 
doručené. Posledním dnem lhůty je den doručení podle ust. § 25 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu. Současně Obecní úřad Jezernice je povinen písemnost bezodkladně vyvěsit 
na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a stejnou dobu způsobem umožňující dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za doručené. 
 
Písemnost bude vyvěšena na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje, od 12. 07. 2021. 
 

 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Jezernice: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 



 
č.j.: MU/14666/2021/ŽP-VH   5 

r_Obec Jezernice_Změna stavby VD „Vodovod pro RD Za zahradami“_Změna materiálu 
 

 

Rozdělovník:  
Účastníci správního řízení o povolení stavby vodního díla (doporučeně do vlastních 
rukou na dodejku): 

 Obec Jezernice, 751 31 Jezernice č.p. 206 

 
Účastníci řízení – doručováno formou veřejné vyhlášky vyvěšené po dobu 15 dnů a jsou 
jimi: 

 osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám, nebo sousedním 
pozemkům, nebo stavbám na nich může být stavebním rozhodnutím přímo dotčeno; 
jsou to všichni vlastníci mezujících pozemků po levé a pravé straně pozemků, na nichž 
je stavba umístěná – identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v 
katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Jedná se o vlastníky pozemků 
p.č. st. 187, 87/2, 87/4, 87/7, 87/1, 87/5, 87/6, 87/8, 84/3, 84/4, 83, 78, st. 80. 76, 72, 
70/2, 66, st. 91, 65, 559/22, 559/23, 666/200, 666/181, 666/180, 666/179, 666/178, 
666/177, 666/176, 666/175, 666/174, 666/12, 666/9, 666/13, 666/11, 666/8, 2655/2, st. 
249, 3224 vše k.ú. Jezernice. 

 

 vlastníci technické a dopravní infrastruktury, s jejichž zařízením dojde s předmětnou 
stavbou k dotčení  

o ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
o GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice 
o CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9 – Libeň 
o Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov 
o GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 – Radlice 
 
Dotčené orgány 

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, Náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 
Lipník nad Bečvou 

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor regionálního rozvoje, orgán územního 
plánování, náměstí T. G. Masaryka,  č.p. 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 

 Archeologický ústav Akademie věd České republiky v Brně, Čechyňská 363/19, 602 
00 Brno 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Územní pracoviště Přerov, IDDS: 
7zyai4b 

 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 
 
Úřední deska 

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, vývěska, náměstí T. G. Masaryka č. p. 89/11, 751 31 
Lipník nad Bečvou I-Město 

 Obecní úřad Jezernice, 751 31 Jezernice č.p. 206 

 


		2021-07-09T08:44:27+0200
	Ing. Xenie Pospíšilová a4e83d328ee3061931f1a0b2fd1c86b262e5cdb1




